
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024
Processo Administrativo Nº 84/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 24/07/2024 14:05:30

26/07/2024 10:04:26    CADASTRO DE PROPOSTA    GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
26/07/2024 20:54:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
06/08/2024 14:17:26    CADASTRO DE PROPOSTA    J P  SERVIÇOS E ASSESSORIAS LTDA
06/08/2024 14:18:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J P  SERVIÇOS E ASSESSORIAS LTDA
07/08/2024 07:46:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, sejam bem-vindos a Pregão eletrônico n° 42/2024, me chamo Claudia Hahn e sou a Pregoeira 
condutora deste certame.
07/08/2024 07:46:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Farei análise das propostas apresentadas e no horário indicado, dar-se-á início a fase de lances.
07/08/2024 08:01:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início a fase de lances. Boa sorte a todos! 
07/08/2024 08:11:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances, empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
07/08/2024 08:20:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio da proposta é 02 
horas a contar deste momento.
07/08/2024 08:20:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar todos os documentos de habilitação nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio 
dos documentos é 02 horas a contar deste momento.
07/08/2024 08:20:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de dúvidas para anexar os documentos ou a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos fornecedores da 
BLL , contato 41 3097 4600.
07/08/2024 08:21:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 07/08/2024 10:20
07/08/2024 08:21:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Marco nosso retorno online para as 11h00, para repassar o resultado da habilitação/inabilitação e abrir prazo para manifestação de 
recursos, caso seja a intenção de vocês
07/08/2024 08:21:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo todos online as 11h00min da manhã de hoje.
07/08/2024 09:57:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
3171b7383ef64a8c882543bb4ba4b570.rar aos documentos complementares.
07/08/2024 11:02:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, conforme horário estipulado, a partir deste momento daremos seguimento ao certame.
07/08/2024 11:02:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise aos documentos da empresa GRUPO OESTE REAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA verificou-se que a mesma 
apresentou o Cartão CNPJ, solicitado no item 6.1, alínea a) do edital, emitido a mais de 90 dias. Com fundamento no item 19.2 do 
edital combinado com o acordão 1.211/2021 do TCU, a pregoeira e equipe efetuaram a verificação no site, sendo verificado que o 
mesmo se encontra regular.
07/08/2024 11:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O documento pesquisado será anexo aos autos do processo.
07/08/2024 11:02:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.pdf foi adicionado ao processo.
07/08/2024 11:03:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto ao objeto do processo, em seu contrato social e certidão simplificada a empresa apresenta registro dos mesmos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 07/08/2024 11:57:12

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE 
SERVICOS LTDA

 008 35.624.593/0001-41 0,20 0,20 Sim

2 J P  SERVIÇOS E ASSESSORIAS LTDA  043 51.411.537/0001-85 0,21 0,21 5,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/07/2024 14:05:30    PUBLICADO    

24/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/08/2024 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/08/2024 08:01:11    DISPUTA    

07/08/2024 08:01:11    LANCE    GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
008)

0,20

07/08/2024 08:01:11    LANCE    J P  SERVIÇOS E ASSESSORIAS LTDA (PARTICIPANTE 043) 0,21

07/08/2024 08:11:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
07/08/2024 08:11:11    HABILITAÇÃO    

07/08/2024 08:11:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: Finalizada a etapa de lances, empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
07/08/2024 08:12:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: Bom dia. 
07/08/2024 08:15:47    MENSAGEM    GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 008)bom dia nao temos como mellhorar o nosso valor 
07/08/2024 08:19:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: Obrigada pelo retorno, daremos seguimento 

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - 2022 - ROCADAS - MAO DE OBRA OPERACIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: METRO QUADRADO
Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, 
CONSERVACAO E JARDINAGEM EM AREAS DE DOMINIO PUBLICO MUNICIPAL, TAIS COMO PRACAS, PATIOS DE ESCOLAS, 
POSTOS DE SAUDE, PREFEITURA MUNICIPAL, BEIRA DE ESTRADAS, BEIRA DE RUAS E OUTROS LOCAIS PUBLICOS.
Quantidade: 300.000 Valor Unit.: 0,20 Valor Total: 60.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

07/08/2024 11:03:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa não encaminhou a declaração constando as informações complementares conforme solicitado na alínea m) do item 6.1 
do edital, mas verificou-se que as informações constam em outros documentos, desta forma a empresa é habilitada  e vencedora do 
certame.
07/08/2024 11:03:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos para a fase de manifestação de recurso caso alguma empresa deseja manifestar algo sobre a decisão proferida pela 
agente e equipe de apoio, essa terá o prazo de 15 minutos, iniciando agora.
07/08/2024 11:21:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo finalizado o processo sem intenção de recurso, o mesmo será encaminhado para adjudicação e homologação.
Sendo o processo homologado a Ata de Registro de preços será encaminhada por e-mail para assinatura da empresa.

07/08/2024 11:21:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos.

2 de 3Gerado em: 07/08/2024 11:57:12

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



07/08/2024 08:22:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo 
para o envio da proposta é 02 horas
07/08/2024 08:22:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: Empresa vencedora anexar todos os documentos de habilitação nos “documentos complementares”. O 
prazo máximo para o envio dos documentos é 02 horas 
07/08/2024 08:22:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008:  Em caso de dúvidas para anexar os documentos ou a proposta readequada entrar em contato com o 
suporte aos fornecedores da BLL , contato 41 3097 4600.
07/08/2024 08:23:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: O prazo para envio dos documentos e da proposta readequada é ate as 10h20min.
07/08/2024 11:04:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2024 11:19:01    EM ADJUDICAÇÃO    

07/08/2024 11:57:12    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   RUDIMAR MARAFON

3 de 3Gerado em: 07/08/2024 11:57:12

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


